



<input checked="" type="radio"/>	ปก.	(2)
<input type="radio"/>	ผ.ค.ม.	( )
<input type="radio"/>	ก.ช.	( )
<input type="radio"/>	นิติกร	( )

ที่ สน ๑๘๑๘/๒๐๙๙

ที่ว่าการอำเภอภูพาน ๒๗ พ.ย. ๒๕๖๗  
ถนนสกลนคร-กาฬสินธุ์ กม ๔๗๓๑๐

๒๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๗

เรื่อง ขอความร่วมมือประกาศเผยแพร่ราคากลางงานก่อสร้างในเว็บไซต์ฯ

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดสกลนคร

- |                  |                     |              |
|------------------|---------------------|--------------|
| สิ่งที่ส่งมาด้วย | ๑. แบบ พร.๔         | จำนวน ๒ ฉบับ |
|                  | ๒. แบบ พร.๕         | จำนวน ๑ ฉบับ |
|                  | ๓. แบบ พร.๖         | จำนวน ๑ ฉบับ |
|                  | ๒. ประกาศอำเภอภูพาน | จำนวน ๑ ฉบับ |

ด้วยอำเภอภูพาน ได้รับอนุมัติให้ดำเนินโครงการตามงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ งบลงทุน รายการสนับสนุนงบประมาณสิ่งก่อสร้างส่วนภูมิภาค โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์บริเวณที่ว่าการอำเภอภูพาน จังหวัดสกลนคร งบประมาณ ๖๕๐,๐๐๐ บาท (หกแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

อำเภอภูพาน จึงขอส่งประกาศอำเภอภูพาน จำนวน ๑ โครงการ เพื่อขอความร่วมมือประกาศในเว็บไซต์ของที่ทำการปกครองจังหวัดสกลนคร รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นายอัศวิน ศรีคำขลิบ)  
นายอำเภอภูพาน

ที่ทำการปกครองอำเภอ  
งานการเงินและบัญชี  
โทร.๐-๔๒๗๐-๘๑๕๕



## ประกาศอำเภอกุฉินารายณ์

เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง และการคำนวณราคาากลาง  
งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านกุฉินารายณ์ หมู่ที่ ๑๕ ตำบลโคกภู - บ้านโนนเจริญ หมู่ที่ ๙  
ตำบลกกปลาซิว อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดสกลนคร

ด้วยอำเภอกุฉินารายณ์ มีความประสงค์จะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างงานโครงการก่อสร้างอาคาร  
อเนกประสงค์ ที่ว่าการอำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดสกลนคร งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘  
งบลงทุน รายการสนับสนุนงบประมาณสิ่งก่อสร้างส่วนภูมิภาค

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามหลักเกณฑ์ ระเบียบและแนวทางปฏิบัติการเปิดเผย  
ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานภาครัฐ จึงประกาศข้อมูลรายละเอียด  
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลางงาน ตามโครงการก่อสร้างอาคาร  
อเนกประสงค์ ที่ว่าการอำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดสกลนคร งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘  
งบลงทุน รายการสนับสนุนงบประมาณสิ่งก่อสร้างส่วนภูมิภาค ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายอัศวิน ศรีคำขลิบ)

นายอำเภอกุฉินารายณ์ ปฏิบัติราชการแทน

ผู้ว่าราชการจังหวัดสกลนคร

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ที่ว่าการอำเภอภูพาน จังหวัดสกลนคร
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอภูพาน
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๕๐,๐๐๐ บาท (หกแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ที่ว่าการอำเภอภูพาน จังหวัดสกลนคร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๖๔๙,๐๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบ ปร.๔
  - ๖.๒ แบบ ปร.๕
  - ๖.๓ แบบ ปร.๖
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายชัยวิชัย ภูวิจิตร
  - ๖.๒ นายสถาพร วงศ์อินทร์อยู่
  - ๖.๓ สิบเอก สราวุธ จำวงศ์ลา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอภูพาน จ.สกลนคร

แบบเลขที่ ตามแบบเทศบาลตำบลภูพานคือกำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง อำเภอภูพาน

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

ปรับราคาเมื่อ เมื่อ วันที่ 22 พฤศจิกายน 2567

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งาน...อาคาร...	649,000.00	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F
2	กลุ่มงาน/งาน.....		เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
3	กลุ่มงาน/งาน.....		เงินประกันผลงานหัก 0 %
4	กลุ่มงาน/งาน.....		ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
	..... ฯลฯ.....		ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	<b>รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง</b>	<b>649,000.00</b>	
	<b>ราคากลาง</b>	<b>649,000.00</b>	
สรุป	<b>ราคากลาง (หกแสนสี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน)</b>		
	<b>ระยะเวลาดำเนินงานโครงการ 120 วัน</b>		

หมายเหตุ ใช้หลักเกณฑ์การคำนวณ ค่า Factor F ที่ปรับปรุงใหม่หลักการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ทาง

อาคาร สะพาน และท่อเหลี่ยม ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด กค.0433.2/ว599 ลงวันที่ 28 สิงหาคม 2566

(ในอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมที่ร้อยละ 7 ต่อปี ภาษีมูลค่าเพิ่มที่ ร้อยละ 7 ต่อปี)

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

(นายชัยวิษ ภูวิจิตร)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

(ลงชื่อ) สิบเอก..... กรรมการ

(สราวุธ จำวงศ์ลา)

วิศวกรโยธา

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายสถาพร วงศ์อินทร์อยู่)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง  
โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์

ส่วนราชการ ที่ว่าการอำเภอภูพาน

ประเภท อาคาร

สถานที่ดำเนินการ ที่ว่าการอำเภอภูพาน จ.สกลนคร

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร สูง 3.00 เมตร

หน่วยงานออกแบบประมาณการ กองช่างเทศบาลตำบลสร้างค้อ

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาตามแบบ

ปร.4

จำนวน 2 แผ่น

ปรับราคา เมื่อ

วันที่ 22 พฤศจิกายน 2567

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม	230,210.85	1.3091	301369.02	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F
2	งานสถาปัตยกรรม	232,140.00	1.3091	303,894.47	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
3	งานไฟฟ้าส่องสว่าง	25,630.00	1.3091	33,552.23	เงินประกันผลงานหัก 0 %
4	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ	10,200.00	1.07	10,914.00	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
	- ค่า Fator F งานอาคาร 1.3091				ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	- ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย				
	คิดรวมในค่า Factor F				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			649,729.73	
	คิดเป็นเงินประมาณ			649,000.00	
	ตัวอักษร	(ทกสสนสีหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)			
	ค่างานเฉลี่ยต่อตารางเมตร	-	บาท/ตร.ม.		

หมายเหตุ ใช้หลักเกณฑ์การคำนวณ ค่า Fator F ที่ปรับปรุงใหม่หลักการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ทาง

อาคาร สะพาน และท่อเหลี่ยม ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ส่วนที่สด กค.0433.2/ว599 ลงวันที่ 28 สิงหาคม 2566

(ในอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมที่ร้อยละ 7 ต่อปี ภาษีมูลค่าเพิ่มที่ ร้อยละ 7 ต่อปี)

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

(นายชัยวัช ภูวิจิตร)

ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายสถาพร วงศ์อินทร์อยู่)

ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)

(ลงชื่อ) สิบเอก..... กรรมการ

(สรารุช จำวงศ์ลา)

วิศวกรโยธา

## ราคากลางโครงการก่อสร้างอาคารเนกประสงค์

สถานที่ดำเนินการ ที่ว่าการอำเภอภูพาน จังหวัดสกลนคร

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร สูง 3.00 เมตร

ตามแบบมาตรฐาน เทศบาลตำบลสร้างค้อกำหนด

ราชการ กองช่างเทศบาลตำบลสร้างค้อ

ประมาณการ วันที่ 22 พฤศจิกายน 2567

ปรับราคา โดย สิบเอกสรวิชัย จำวงศ์ลา

ตำแหน่ง

วิศวกรโยธา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	<b>งานโครงสร้าง คสล.</b>								
	1.1 งานขุดดินถมกลับ	16.00	ลบ.ม.	-	-	168.00	2,688.00	2,688.00	
	1.2 ดินถม	450.00	ลบ.ม.	90.00	40,500.00			40,500.00	
	1.3 คอนกรีต 1:2:4	17.00	ลบ.ม.	2,149.53	36,542.01	532.00	9,044.00	45,586.01	
	1.4 คอนกรีต 1:3:5	3.00	ลบ.ม.	1,775.70	5,327.10	426.00	1,278.00	6,605.10	
	1.5 ทราयरองพื้น	6.00	ลบ.ม.	550.56	3,303.36	104.00	624.00	3,927.36	
	1.6 เหล็ก DB 12 มม.	301.64	กก.	22.50	6,786.90	3.600	1,085.90	7,872.80	
	1.7 เหล็ก RB 6 มม.	85.25	กก.	23.32	1,987.69	4.400	375.10	2,362.79	
	1.8 Wire mesh ขนาด 0.2x0.2 ม.	107.00	ตร.ม.	40.00	4,280.00	5.00	535.00	4,815.00	
	1.9 ลวดผูกเหล็ก + ตะปู	4.00	กก.	42.00	168.00	-	-	168.00	
	1.10 ไม้แบบ	58.00	ตร.ม.	260.00	15,080.00	139.00	8,062.00	23,142.00	
	1.11 ท่อเหล็กกลมมิลวัด ๑ 1 1/2" หนา 3.2 มม.	14.00	ท่อน	750.00	10,500.00	240.36	3,365.04	13,865.04	
	1.12 ท่อเหล็กกลมมิลวัด ๑ 1 1/4" หนา 3.2 มม.	27.00	ท่อน	650.00	17,550.00	222.48	6,006.96	23,556.96	
	1.13 ท่อเหล็กกลมมิลวัด ๑ 1" หนา 3.2 มม.	11.00	ท่อน	420.00	4,620.00	175.68	1,932.48	6,552.48	
	1.14 เหล็ก [ 75x45x15x2.3 มม.	25.00	ท่อน	550.00	13,750.00	252.00	6,300.00	20,050.00	
	1.15 เหล็ก [ 100x50x20x2.3 มม.	5.00	ท่อน	750.00	3,750.00	282.00	1,410.00	5,160.00	
	1.16 แผ่นเหล็กหนา 9 มม.	22.61	กก.	35.75	808.31	12.00	429.00	1,237.31	
	1.17 NUT&BOLT ขนาด 5x12 มม.	32.00	ชุด	50.00	1,600.00			1,600.00	
	1.18 กระเบื้องซีเมนต์เส้นใยแผ่นเรียบ หนา 6 มม. คร่าวเหล็กกล่องขนาด 1"x1"	12.00	ตร.ม.	320.00	3,840.00	60.00	720.00	4,560.00	
	1.19 ทาสีกันสนิม	80.00	ตร.ม.	40.00	3,200.00	35.00	2,800.00	6,000.00	
	1.20 ทาสีน้ำมัน	80.00	ตร.ม.	35.00	2,800.00	35.00	2,800.00	5,600.00	
	1.21 ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1"x8"	6.00	ลบ.ฟ.	598.00	3,588.00	129.00	774.00	4,362.00	
								รวม งานโครงสร้างหลังคาเหล็ก	230,210.85
2	<b>งานสถาปัตยกรรม</b>								
	2.1 แผ่นเหล็กรีดลอนเคลือบอะลูซิงค์ (Metal sheet) พร้อมอุปกรณ์ยึด	121.00	ตร.ม.	170.00	20,570.00	70.00	8,470.00	29,040.00	
	2.2 ครอบสันหลังคา Metal sheet	14.00	ม.	90.00	1,260.00	50.00	700.00	1,960.00	
	2.3 ฝ้ายิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ	108.00	ตร.ม.	320.00	34,560.00	90.00	9,720.00	44,280.00	
	โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี								
	2.4 งานผนังก่อคอนกรีตบล็อก	56.00	ตร.ม.	150.00	8,400.00	60.00	3,360.00	11,760.00	
	2.5 งานเสาเอ็นและเอ็นทับหลัง คสล.	36.00	ม.	120.00	4,320.00	46.00	1,656.00	5,976.00	
	2.6 งานฉาบปูนเรียบผนัง	112.00	ตร.ม.	120.00	13,440.00	92.00	10,304.00	23,744.00	
	2.7 งานฉาบพื้นซีเมนต์ขัดหยาบ	36.00	ตร.ม.	120.00	4,320.00	65.00	2,340.00	6,660.00	
	2.8 พื้นปูด้วยกระเบื้องเคลือบ 12*12 นิ้ว	72.00	ตร.ม.	265.00	19,080.00	120.00	8,640.00	27,720.00	
	2.9 งานประตู ป1	1.00	ชุด	13,500.00	13,500.00	1,500.00	1,500.00	15,000.00	
	2.10 งานประตู ป2	1.00	ชุด	5,500.00	5,500.00	500.00	500.00	6,000.00	

## ราคากลางโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์

สถานที่ดำเนินการ ที่ว่าการอำเภอภูพาน จังหวัดสกลนคร

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร สูง 3.00 เมตร

ตามแบบมาตรฐาน เทศบาลตำบลสร้างค้อกำหนด

ราชการ กองช่างเทศบาลตำบลสร้างค้อ

ประมาณการ วันที่ 22 พฤศจิกายน 2567

ปรับราคา โดย สิบเอกสรารุส จำวงศ์ลา

ตำแหน่ง

วิศวกรโยธา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	2.11 งานหน้าต้ง น.1	6.00	ชุด	9,500.00	57,000.00	500.00	3,000.00	60,000.00	
				รวม งานสถาปัตยกรรม				232,140.00	
<b>3</b>	<b>งานระบบไฟฟ้า</b>								
	3.1 ชุดประกอบโครงไฟฟ้าภายในอาคาร	9.00	ชุด	950.00	8,550.00	120.00	1,080.00	9,630.00	
	หลอดฟลูออเรสเซนต์ 2 x 36 w								
	3.2 สายไฟฟ้าเดินภายในอาคาร VAF	3.00	ม้วน	1,250.00	3,750.00	1,200.00	3,600.00	7,350.00	
	ขนาด 2 x 1.5 ตร.มม.								
	3.3 อุปกรณ์ติดตั้งงานไฟฟ้าภายในอาคาร	1.00	งาน	-	-	LS	-	4,000.00	
	และอุปกรณ์ไฟฟ้าอื่นๆ								
	3.4 ตู้ควบคุมระบบไฟฟ้าภายในอาคาร	1.00	ชุด	4,500.00	4,500.00	150.00	150.00	4,650.00	
	3.5 ป้ายเหล็กขนาด 1.20 x 2.40 ม.	1.00	ป้าย						
				รวม งานระบบไฟฟ้า				25,630.00	
<b>4</b>	<b>งานครุภัณฑ์จัดซื้อ</b>								
	4.1 พัดลมติดตั้งผนัง ขนาด 16 นิ้ว	6.00	ตัว	1,200.00	7,200.00	500.00	3,000.00	10,200.00	
	พร้อมอุปกรณ์ติดตั้งครบชุด								
				รวม งานครุภัณฑ์				10,200.00	

หมายเหตุ ใช้หลักเกณฑ์การคำนวณ ค่า Fator F ที่ปรับปรุงใหม่หลักการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ทาง

อาคาร สะพาน และท่อเหลี่ยม ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด กค.0433.2/ว599 ลงวันที่ 28 สิงหาคม 2566

(ในอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมที่ร้อยละ 7 ต่อปี ภาษีมูลค่าเพิ่มที่ ร้อยละ 7 ต่อปี)